Aug. autem contra, in vtroq. opinioni Hieronymi reclamation. Primũ in hoc, quod ait, Primũ licite potuisset seruare seruasseq. adeo legalia. Secũdo, & in hoc quoq. quod ait vere fuisse tum reprehensibilem, tum perinde reprehensum. Sunt autem qui Hieronymi patrocinio suscipiẽtes, inter quos est Adrianus in 4. dist. 1. adducunt in eius tutelã id quod Paulus ipse ait scilicet Iudæos & Barnabam concessisse in illam Petri simulationem, quo verbo excludi vt veram fuisse obseruantiam. Quocirca duplex, aiunt, v. i. venit simulatio. Vna quoniam fingitur aliquid fieri, qd non sit, qualis est in comæd. j. vt si quis fingeret se circumcidere & nõ circumcideret. Et hæc si fiat intentione fallendi, est peccatum, quando mendaciũ. Alia vero accipit simulatio, qn res vere sit, non tñ ea rone quã alij putãt, vt si quis pellicula sibi ascinderet sanitatis gratia q̃ circumstantes abscindi credit religione Iudnica. Et isto mō, aiunt, Paul. sinxit circumcidere Timotheum ad euitadum scandalũ, & Petrus a cõibus cibis abstinuit. Et ait Adrianus nunq. Aug. a Hieron. dissenturum fuisse, si eum intellexit Ego vero dixerim minus fuisse Aug. ab hoc doctore intellectum, q̃ ipse Hieron. intel. exerint. Agn. non arbitratur culpã Petri fuisse mendacium nepe, q̃ simulauit id qd non fecit. Immo credidit absq. simulatione vere potuisse seruare legalia, & seruasse mō supra ex-

Hieron.

August.

Adrian.

Duplex simulatio.

Perpetã intellectus ab Adriano, Augustinus Insciant nemo pot. citra iniuriã scripturæ. Petrum fuisse reprehensibilem.

L 3 postio.

NOTO
IURE
COIUS
DILE
15

posito, sed quod plus iusto illa seruasset. Et
 facit pro Aug. quod Paulus non inculcabat
 Petrum, quod legalia seruasset, sed quod Gen-
 tes cogeret iudaizare, puta quod vici adeo
 nimiam in eorum obseruatione adhiberet
 diligentiam, ut cotesos ex gentilitate in eam
 opinionem pertraheret, quod essent seruanda
 ea ratione & sine, quo in lege veteri, ac si
 non cessassent. Et primum, quod seruare le-
 galia nullum esset crimen, probatur, na alias
 reuera propter solum vitandam scandala-
 lum nunquam Paulus eum cecidisset Timothi-
 nea, se huiusmodi iacobum purificasset, immo po-
 tius docuisset non esse licitum. Porro autem
 quod Petrus fuerit reprehensibilis, re vera
 citra grauissimam iniuriam scripturae nega-
 ri non potest. Enimvero si tamen Paulus eum
 simpliciter reprehendisset, potuisset, ut eiq-
 comentarij id fecisset simulantes, vbi autem
 tanta cum emphasi dixit, In facie ei reuerti,
 quia reprehensibilis erat, negare fuisse vere
 reprehensibile ac proinde reprehensibilem, est
 sacrae scripturae contradicere. Quod in Ioa-
 nes Maior in quarto, dist. 3. q. 1. ait in scri-
 ptura non haberi, quod Petrus esset repre-
 hensibilis, sed quod hoc Paulus dixit, cau-
 ius, est nihilominus scripturae iniurius, qua
 scripturam abnegare. Nam cum id fides ca-
 tholica cõfiteri cogat, quod quidquid Apo-
 stoli affirmarunt, sit diuinum oraculum sit
 vti tam verum sit, Petrum fuisse reprehensi-
 bilem, quam est, Paulum illud affirmasse.

August. Alioquin si permitteretur, vti ait Aug. nega-
 ri scripturae sensum, qui plane est literalis,
 totacius audientis illico deperiret. Quod
 si quis in ferat culpam Petri fuisse mortale,
 nam pertrahere alios in iam falsam opinio-
 nem, graue peccatum in fidem, quod tamen
 Apostoli post confirmationem committe-
 re non potest autem. Respondetur, quod Petrus
 non putauit tamen oriturum scandalum,
 & id consideratio illa fuit culpa venialis.

Hieron. Quis ergo ad illud pro Hieronymo addu-
 ctum respondebit, quod Paulus actione illa Pe-
 tri appellauit simulationem. Respondetur, non est
 sic ideo appellasse quod non fuisset verum opus
 Iudaeum, sed quod non fuit factum intentione
 ac sine Iudaeo, tanquam futurum signum reti-
 nens virtutem suam. Et est discernendus effe-
 ctus quae Petrus fecit in conuersis Iudaeis
 modo, se in conuersis e Gentilitate. Illos. a. &
 Barnaba adduxit ut in eius simulationem
 cõfiteretur, id est simul se subtraheret Gen-
 tilium conforti, Gentiles autem cogitabant

iudaizare, hoc est credere, quod tenerentur
 & ipsi abstinere a suis carnibus, a quo ab alijs
 curibus cibis. Quapropter exaggerationis
 gratia dixit, & Barnabam etiam secum du-
 xisse. Nam est ad ille esset euangelizandum
 Gentibus segregatus, minus ei licebat Gen-
 tilium se conuersione subducere. Vnus
 tamen ex his sit reliquus scrupulus quod di-
 stinct. 3. cano. Sancta Romana. Hierony. ho-
 norifice suscipitur, eiusque dogmata appro-
 bantur, quae aduersus Ruffinum atque alios
 definit. Quo ergo Aug. de hac re per cen-
 suram et concilij Florentini praesertim? Re-
 spondetur, nullatenus secum ista pugnantia
 Etenim in Canone, Sancta Romana me-
 ritissime delata est Hieronymo palma ad-
 uersus illos, quos, cum errantes in fide, de-
 bellauerat. Et ideo tanquam solennis Ec-
 clesiae doctor receptus est. Haud tamen in
 his eundem quae contra Aug. cuius ille
 etiam doctrina simili honore suscipitur, di-
 sputauit praesertim illi. Ad postremum
 autem membrum eiusdem secundi argu-
 menti, quo sensu queritur Apostolici Con-
 cilij Actus 15. D. Th. tres attulit solutiones.
 Prima est quorundam, qui arbitrabantur
 sanctiones illas Concilij minime in sensu
 literali intelligendas, sed in spirituali, vti sci-
 licet in prohibitione sanguinis intelligantur
 prohiberi homicidium in prohibitione ve-
 ro suffocari inhiberi uolentiam & rapinam
 sed in prohibitione immolatorum, idolatriae.
 Hic autem interpretandi modus, vanus
 est. Nam cum illa crimina, tum apud Gen-
 tiles illicita haberentur, tum etiam in deca-
 logo essent explicata, non erat cur rursus
 super illis Concilium cogere. Secunda
 ergo erat aliorum opinio quod in sensu li-
 terali sunt illic prohibita, non quidem ad
 legis obseruationem, sed ad reprimendam
 gulam. At uero cum alia essent maiora in-
 ramenta gulae, quorum illic non est habita-
 mentio, non est credendum illam fuisse pro-
 hibitionis causam. Eaque in gula ille
 stamentum in suffocatis & idolo immolatis
 reperitur. Legitimam igitur solutionem histo-
 ria nos ipsa docet. Enimvero cum conuer-
 si e Iudaeis & praecipue Pharisaei mori-
 dicius cõtenderent circuncisionem & reli-
 quas ceremonias vna cum euangelio reti-
 nere in Concilio Apostolorum de re illa cõfi-
 dentes, decreuerunt circuncisionem & lega-
 lia non esse a Gentilibus obseruanda, neque
 honoris gratia sepulturae synagogae defe-
 rendi,